
GENERALFORSAMLING
MØN BRIDGEKLUB

Foreningernes Hus
TIRSDAG 7. MAJ 2024 KL. 18.00

Generalforsamlingen bliver i år afholdt i Foreningernes Hus 
Vi mødes i pavilionen, hvor vi afholder generalforsamlingen 
med efterfølgende spisning.
Efter spisningen vil der være en lille bridgeturnering i klublokalerne 
Øl, vin og vand kan købes til klubpriser
Tilmelding senest søndag d 16 april 
Pris: 150.- (mad, kaffe og bridge)
Tilmelding til spisning og kortspil er slut men du er 
selvfølgelig velkommen til generalforsamlingen.
Man er selvfølgelig også velkommen, selv om man kun kan være 

med til selve generalforsamlingen (det er selvfølgelig gratis)

Vi håber i bestyrelsen, at alle medlemmer vil støtte op om 
arrangementet og komme til generalforsamlingen

Hilsen
Bestyrelsen



GENERALFORSAMLING
MØN BRIDGEKLUB

Tirsdag d. 7. maj 2024 kl 18.00 
afholdes i pavillonen

på Lendemark gl. skole

D A G S O R D E N

1. Valg af dirigent  
2. Valg af stemmetællere  
3. Formandens beretning  
4. Aflæggelse og godkendelse af årsregnskab og kommende budget 
5. Indkomne forslag
6. Valg af formand 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: Følgende er på valg: 

Gunnar Langkilde, Peter Bløcher, Kirsten Gundorff
Alle er villige til genvalg                                 

8. Valg af 2 revisorer og suppleant
Bestyrelsen foreslår Ole Neerup og Preben Pedersen som
revisorer og Lissa Skærbæk som suppleant

9. Eventuelt

Forslag til punkt 5 i dagsordenen, skal afleveres skriftlig
 til formanden, senest 14 dage før generalforsamlingen.

Der er spisning efter generalforsamlingen og derefter 
spilles en lille hyggeturnerung

På bestyrelsens vegne
Jens Hammer



Formandsberetning 2023/24   (forperson 😊)

Så er det 5. gang jeg skal aflægge beretning – og endnu gang bliver det rettidigt 😊
Vi prøver denne gang at holde generalforsamlingen her i pavillonen.
Ved at holde den her, så slipper vi for madlavning og oprydning,
da vi har Jeanette her til at styre det hele.
Når vi er færdige med generalforsamling og spisning, så går vi op i
klublokalerne og spiller kort og der er kaffen er også lavet klar. 😊

Vi spiller nu på livet løs, mandag, tirsdag og torsdag.
Jeg tror det var den rigtige beslutning, at vi nedlagde mandag aften.
Torsdag eftermiddag er der ved at være lige så mange borde som vi har 
om tirsdagen ( tirsdag 9 borde og torsdag 8 borde )
 Mandag eftermiddag er stadig den dag med flest borde ( 12 borde)
Det er ikke så mange år siden, vi havde venteliste om tirsdagen og
nu er vi nede på 9 borde !
Vi må alle prøve, at få nogle flere til at interessere sig for bridge.
Hvis vi ikke gør noget, så ender vi på en enkelt dag om ugen med 4 borde !!
Vi vil prøve igen i år, et samarbejde med ”Ældre Sagen” med at starte 
undervisning op.
Dette forudsætter dog, at vi kan finde en underviser. Ole Neerup, der stod for 
undervisningen, kan ikke til næste år – så hvis der ikke er et medlem eller to
der melder sig, må vi desværre sige, at der ikke bliver nogen undervisning.
 Jeg har lovet Ældre Sagen, at de får besked om, hvem der står for 
undervisningen i år senest sidst i maj.
Så I kommer bare op til mig efter generalforsamlingen, så skriver jeg jer op.
Vi må måske trække lod om hvem der får lov, 
- der skal jo kun bruges 2 – 3 personer 😊

Jeg har i den forbindelse spekuleret på, om der måske også var interesse
for at man kunne få en ”opdatering” af ens system😊
Måske med en proff underviser, eller ”bare” med en fra klubben.
Man kunne så tage en konvention eller 2 af gangen
Eller man kunne også gennemgå de forskellige grundprincipper i 
meldingerne
hvad er rundekrav og hvad er udgangskrav 😊
Jeg ville være glad, hvis der også her var et par medlemmer, 
der ville forsøge sig.
Jeg ved vi har mange tidl. undervisere, som sagtens kunne hjælpe til med
at give lidt undervisning i bridgens mysterier 😊



Vi har forsøgt flere tiltag i den forløbne sæson, vi havde: 

Tur til Menstrup Kro uge 42 
Tur til Hotel Marina på Mallorca
og sidst en tur til Rhodos

Alt aflyst pga manglende tilmelding – er det fordi det ikke er interessant nok
eller er vi ved at være nok i os selv
Det er jo ikke fordi vi er ved at være for gamle 😊

Vi har desværre også i år haft flere dødsfald:
Christian Hjelmsted, 
Lis Andersen 
Svend Darling
Agnete Karl

Ære være deres minde.

Jeg har igennem rundsendte indbydelser, opfordret jer til at komme
ud af busken og prøve at spille andre steder end her i klubben. 
Det har heller ikke været det nemmeste – men der er dog
nogle medlemmer, der har været ude og prøve kræfter i distriktet.

Der var nytårsbridge i Rødby, hvor vi havde 2 par med:
John Andersen – Anders Christiansen, blev nr 7
Annette Jönsson – Jeanne Maria De Serene, flot 2. plads

Der var også en Simultanturnering i Næstved, hvor vi også havde 2 par med.
John Andersen – Holger Jensen
Jette Larsen – og jeg selv
Vi spillede indledende runde mod alle klubber på Sjælland samtidig, det var 42 
borde i flere rækker
 – så man skulle helst ikke ha´ en bund alene, det var dyrt.
John og Holger landede i midten af feltet
Jette og jeg var røget i A-rækken, så det taler vi ikke mere om ☹

John og Holger gik faktisk videre til finalen og fik en flot 7. plads.
De lå hele dagen mellem 3 – 4 pladsen, men 54 spil tærer selv på de bedste 😊



Vi har også et hold i Sjællandske mellemrække bestående af:
Per Møller Hansen
Jan Nielsen
Morten Jensen
Tom Jungløv
med hjælp fra Inge Hovgaard og Eddie Vestergaard
De lå længe næsten til oprykning, men sluttede ”lidt” under midten i feltet 

Vi forsøgte os med en alternativ julefrokost på Præstekilde, med mad og dans en 
lørdag – det havde ikke den helt store interesse.
Til gengæld var der den helt store tilslutning, da vi afholdte vores 
juleafslutning i klubben. Vi var lige ved at drukne i vores egen succes.
Vi satsede på 30 – 35 medlemmer, men vi blev 50.
Men det er jo et tegn på, hvad medlemmerne synes er godt.

Vi har også haft vores årlige Forårsturnering i marts.
Vi forsøgte os med en barometerturnering og det tror jeg
var en stor succes. 
Det kan være vi prøver denne turneringsform en anden gang 😊

Vi har jo også vores private holdturnering ”Hjemlig Hygge”
Denne turnering har kørt uafbrudt siden klubben startede og det
håber vi den fortsætter med.
Det kræver dog, at I tilmelder jer turneringen.
I år var det trægt med tilmeldingerne og det var først i sidste øjeblik
vi fik turneringen til at gå op.
Jeg vil på det kraftigste opfordre de ”gamle” hold til at splitte sig op
og finde nye makkere. Jeg ved der er flere nye medlemmer der gerne 
vil prøve, men ikke rigtig tør melde sig.

Vi har i mange år afholdt en bestyrelsesfest, 
for den afgående bestyrelse og den nye bestyrelse.
Det har været droppet i nogle år, pga. Corona.
Så i år blev vi enige om, at tage en weekend på Langeland med ledsagere.
Det var dog kun bestyrelsen der fik weekenden, ledsagerne var med for
egen betaling.



Vi har igen i år kæmpet med at få turneringerne til at gå op 
Men det lykkedes endnu engang, så vi ikke skal spille med oversidder runder.

Dette kræver dog stadig, at alle møder op og ikke bare sender en sms eller mail til
Bodil. 

Jeg vil endnu engang kraftig pointerer
at Bodil er sidste mulighed – og ikke første mulighed.

Hun kæmper hver eneste uge med at finde substitutter. 

Jeg ved, at jeg selv er en del af de mange der gerne vil ud at rejse – og det skal der
selvfølgelig være plads til – men det giver altså Bodil STORE problemer.
Hvis man rejser 2 – 3 uger, så har man allerede lagt beslag på nogle af
få substitutter der findes, der er endda nogle medlemmer, der lægger beslag på 
substitutter 4 – 5 uger.
Der er jo også en anden mulighed – hvis man ved, at man er meget væk i sæsonen
kunne man måske melde sig som substitut i stedet. 
Så var der også lidt flere at vælge imellem – det er jo ikke sådan, at man ryger på 
venteliste fordi man tager et fri år eller 2
I år tager Jette og jeg konsekvensen og melder os som substitutter. 
og jeg håber der er andre der vil tænke over det 😊

Vi har i den forgangne sæson holdt 5 bestyrelsesmøder, hvor
vi har fået klaret klubbens aktiviteter.

Vi satser stadig på, at alt bliver online. 
Dette sagde jeg også sidste år – men ved at gentage det, så håber
jeg vi får de sidste med på vognen i år 😊

Jeg ved, at Peter, vores utrolige flittige webmaster,  har arbejdet på, at når I 
tilmelder jer, så vil I få en svarmail tilbage, at I er tilmeldt.
Dette kræver dog, at I læser hvad I skal gøre – og GØR det der står!! 
Ellers kommer det aldrig til at virke optimalt.
Det er jeg også sikker på I gør – i hvert fald til næste sæson 😊

Som sagt, vi vil prøve at få alle medlemmer til at bruge vores hjemmeside MEGET 
mere.
Jeg vil stadig udsende en reminder, så I husker at gå ind på hjemmesiden når der
er nyt.



Vi starter i år sommerbridgen op tirsdag d. 14 maj, og på hjemmesiden, kan I se 
hvem der er ansvarlig for aftenen.

 Man SKAL gå ind på hjemmesiden for at se, hvem der er turneringsleder for den 
enkelte aften og tilmelding SKAL være til den ansvarlige turneringsleder.
og man SKAL tilmelde sig på enten mail eller SMS

Vi har i klubben også nogle klubregler:

§ 5. Tidsoverskridelser. 
I Møn Bridgeklubs parturneringer er der afsat 7 minutter pr. spil samt 2 
minutter til rundeskift. Der gives signal 5 minutter før rundeskift og ved 
rundeskift. 
Jeg har fået indtil flere klager over, at der ikke er ro indtil spilletiden er gået.
Dette gælder specielt i sidste runde, hvor dem der er færdige begynder at 
rydde op, rykke rundt på borde ect.
Vent med at rydde op, indtil tiden er gået, hvis man ikke kan vente med at
tale sammen, så sæt jer ud i gangen 😊
Når tiden så er gået, så tager det ikke lang tid med oprydningen, hvis vi alle 
hjælper til.

En anden af mine kæpheste, er kaffekanderne – hvordan kan det være, at når
man har skænket sig en kop kaffe – så skruer man ikke låget til igen !!
En termokande virker altså ikke med åbent låg !

Tilmelding til næste sæson er igen KUN online.
Der har været mulighed for tilmelding siden først i april.
Hvis I ved I skal spille, så tilmeld jer allerede nu.
Der er indtil videre kun tilmeldt 5 borde tirsdag og torsdag
og 9 borde mandag
Sidste frist er 7. juli 

Jeg kan stadig berolige de få der ikke er så dus med computeren,



at man altid kan ringe til formanden eller andre i bestyrelsen, 
hvis man har problemer med tilmeldingen 😊

Vi skifter også lidt ud i bestyrelsen. Ivan ønsker at udtræde i år.
Da Ivan ikke er på valg, har bestyrelsen spurgt Villy, om han ville overtage
Ivans plads. Det har Villy sagt ja til og han kommer så på valg næste år.
Det er sket iflg §4 i vedtægterne, hvor bestyrelsen kan indsætte en stedfortræder
i tilfælde af vacance.
Der er en lille erkendtlighed for indsatsen ( 2 fl til Ivan )

Der er mange i klubben der skal takkes for deres indsats, kortlæggere, kage bagere, 
øl og vandhenter, rengøringshold, kaffebryggere og bordopsættere, afryddere -
Jeg vil også takke vores turneringslederne, - uden dem havde vi ikke nogen brugbare 
turneringer.
Jeg synes også vi skylder Peter Bløcher en stor tak, for det store arbejde han lægger i 
at holde vores hjemmeside á jour. 

Hjemmesiden har skiftet platform i år, da vi ikke kunne opdatere den gamle 
hjemmeside 
Det krævede en helt ny hjemmeside – men det klarede Peter også uden de store 
problemer
– uden ham havde vi ikke en hjemmeside der var ”up to date” hele tiden.

Til slut vil jeg takke bestyrelsen for et rigtigt godt samarbejde, 
det er dejligt, at alle er villige til at få tingene til at køre.

Til allersidst vil jeg takke alle jer medlemmer i klubben, for den støtte bestyrelsen og 
jeg har fået som formand. 

Skal vi rejse os op og råbe et 3-foldigt hurra for klubben

Møn Bridgeklub længe leve….

Hurra, hurra hurra …….    Tak





GENERALFORSAMLING   MØN BRIDGEKLUB
Afholdt i Foreningerne Hus tirsdag den 7.5.2024 kl 18.00

Formand Jens bød de 53 fremmødte medlemmer velkommen. 

Valg af dirigent

Jan Nielsen blev valgt til dirigent. Han konstaterede, at forsamlingen var lovlig og 
gennemgik dagsordenen.

Valg af stemmetællere

Inge Haugaard og John Andersen

Formandens beretning

Se vedlagte.

Beretningen blev modtaget med ros og klapsalver.

Ivan ønskede at udtræde af bestyrelsen.
Iflg. § 4 i vedtægterne kan bestyrelsen indsætte en stedfortræder i tilfælde af vacance.
Bestyrelsen har taget Villy Jochumsen ind i stedet. 
Klubben har ingen vedtægter omkring suppleanter til bestyrelsen.
Dette kræver en vedtægtsændring.

Aflæggelse og godkendelse af årsregnskab og kommende budget

Da kassereren var bortrejst, fremlagde Peter Bløcher budgettet. Undervejs kunne Peter 
fortælle, at klubben har 88 medlemmer.

Regnskab og budget blev godkendt.

Indkomne forslag

Svend forelagde sit forslag om ændring af klubreglerne med hensyn til resultatopgørelsen, 
når der var substitutter. Jens mente, at metoden var meget kunstfærdig og desuden meget 
sjælden. Bestyrelsen ønskede ikke disse regler, ligesom nogle turneringsledere havde givet 
udtryk for samme holdning.
Det endte med, at Svend trak forslaget tilbage.

Peter Bløcher foreslog, at vi skulle anstrenge os for at finde substitutter på samme niveau, 
som den fraværende spiller.

Jeanne Maria de Serene fremlagde sit forslag, om at der også afholdes sommerbridge om 
eftermiddagen, evt. hver anden tirsdag.

Jens mente, at det kunne blive et problem med turneringsledere. 
Bestyrelsen kunne ikke gå ind for forslaget, men Peter Bløcher foreslog, at vi prøvede to 
eftermiddage i august i år. 
Der blev stemt ved håndsoprækning og 28 stemte for 13 imod.

Valg af formand

Jens genvalgt med applaus.



Valg af bestyrelsesmedlemmer

Gunnar Langkilde, Peter Bløcher og Kirsten Gundorff blev genvalgt

Valg af 2 revisorer og suppleant

Preben Pedersen og Ole Neerup genvalgt som revisorer. Lissa Skærbæk suppleant.

Eventuelt 

Bestyrelsen blev bedt om at se på problemet med suppleanter til bestyrelsen

Derefter var der tak og stor ros til formand og bestyrelse for deres arbejde.

Da såvel regnskab som forslag har været udsendt til alle medlemmer, er de ikke medtaget 
her.

Referant

Ole Neerup



Forslag modtaget d. 8 april 2024 

 

 

Hej Jens. 

Jeg vil gerne stille følgende forslag til behandling på generalforsamlingen: 

 

Jeg foreslår at der også afholdes sommerbridge om eftermiddagen, altså fra 13-17, så det 

ikke kun er aftenen. 

Alternativt kunne det være hver anden gang. 

 

Mvh. Jeanne Maria de Serene 



Forslag til generalforsamling 2024.

Klubregler Paragraf 4.2. udskiftes med følgende.

Paragraf 4.2. Parturneringer. 
I turneringer benyttes 0 som bundscore. 
Hvis ordinær spiller er erstattet af substitut med lavere handicap, så justeres resultatet ned med en
procentsats. Procentsatsen findes ved at forskellen i handicap ganges med 3.
Der justeres ikke hvis substituttens handicap er højere end ordinær spiller.
Der er ingen justering for par der møder par med substitutter.

Stege d. 06.04.2024. Svend Hansen

______________________________________________________________________________________

Eksempler:

Reguleringstal 3

Eksempel 1:
Parret har i turneringen opnået: 12,00 point regulering point
Ordinær spiller har et handicap på 43,00
Substitut har et handicap på 28,00
Forskel 15,00  
Resultatet reguleres ned med ( 3,00 * 15,00 ) 45,00 % 5,40 til 6,60

Eksempel 2:
Parret har i turneringen opnået: 12,00 point regulering point
Ordinær spiller har et handicap på 36,00
Substitut har et handicap på 35,00  
Forskel 1,00
Resultatet reguleres ned med ( 3,00 * 1,00 ) 3,00 % 0,36 til 11,64

Eksempel 3:
Parret har i turneringen opnået: 36,00 point regulering point
Ordinær spiller har et handicap på 42,16
Substitut har et handicap på 36,12  
Forskel 6,04  
Resultatet reguleres ned med ( 3,00 * 6,04 ) 18,12 % 6,52 til 29,48

Eksempel 4:
Parret har i turneringen opnået: 30,00 point regulering point
Ordinær spiller har et handicap på 28,00
Substitut har et handicap på 32,00       Der er ingen regulering
Forskel 0,00
Resultatet reguleres ned med ( 3,00 * 0,00 ) 0,00 % 0,00 til 30,00

Svend



*


